令和 3 年 1 月

新入学生の保護者の皆様

名古屋市教育委員会

小学校の統合に向けた取り組みについて（お知らせ）

日頃より本市の教育行政にご理解、ご協力いただきまして、誠にあり

がとうございます。

教育委員会では、小規模校である高坂小学校としまだ小学校の統合に

ついて、令和 2 年 12 月に名古屋市子どもいきいき学校づくり推進審議

会に諮問し、現在、同審議会にて審議が進められております（別添資料

をご参照ください。）。保護者の皆様方には、同審議会の答申を受けた後、

説明会の開催を予定しております。改めてご案内申し上げますので、よ

ろしくお願いいたします。

なお、これまでの提供資料は、名古屋市公式ウェブサイトにてご覧い

ただくことができますので、お知らせします。

高坂小における取り組み

https://www.city.nagoya.jp/kurashi/category/11-10-5-5-4-4-

0-0-0-0.html

名古屋市子どもいきいき学校づくり推進審議会の概要

https://www.city.nagoya.jp/kyoiku/page/0000124383.html

担当 教育委員会事務局教育環境計画室

  電話 052-972-4092 FAX 052-972-4176

E メール a3282@kyoiku.city.nagoya.lg.jp